
1 

 

Průběžná zpráva  
z pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva hlavního města Prahy, které se konalo dne 24. listopadu 2022 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         

       PČR) 

 18 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

   4 zástupci ředitele MHMP 

                           24 ředitelů odborů MHMP  

                                                15 ředitelů organizací 

               3 poslanci PS PČR (z toho 2 současně i členové ZHMP) 

   2 hosté 

   1 senátorka HMP (současně i členka ZHMP) 

 13 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 143 osob 

 

 

 

OMLUVEN: 

 

Mgr. Zuzana Freitas Lopesová – do 10 hodin 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. – od 12 do 15 hodin 

 

David Procházka – od 18 hodin 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 23 hodin 

 

 

Pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil 

primátor hl. m. Prahy v 9,03 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta Gellová. 
 

     Průběh tohoto jednání byl opět přenášen na internetové stránky www.praha.eu. 

     

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/


2 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy připomněl, že již z prvního dne jednání je zvolen 

návrhový a volební výbor ve složení: 

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban 

               JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský – vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 

MHMP 

 

        Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na stůl byl rozdán schválený program 1. ustavujícího 

zasedání ZHMP ze dne 3.11. 2022, kdy došlo k přerušení tohoto jednání.  

 

        Dále připomněl, že program neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak jsou 

zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. 

m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“, neboť dne 

3. 11. 2022 byla tato změna odhlasována ad hoc. Uvedl, že tímto návrhem na vypuštění 

bodu „interpelací“ nebyl dotčen článek 9 Jednacího řádu, kdy občané hlavního města 

Prahy, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy Zastupitelstva, mohou na zasedání 

Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska, a to vždy po úvodním slovu předkladatele 

materiálu. Tato možnost se vztahuje na fyzickou osobu, která dosáhla věku 18 let a je 

hlášena k trvalému pobytu v hlavním městě Praze, jakož i na fyzickou osobu, která dosáhla 

věku 18 let a vlastní na území hlavního města Prahy nemovitost. 

K „Programu jednání“ primátor hl. m. Prahy uvedl, že kdykoliv v průběhu zasedání 

Zastupitelstva hlavního města Prahy může v souladu s § 51, odst. 2, písm. a) navrhovat 

některý z členů Zastupitelstva hlavního města Prahy zařazení dalších bodů na program, 

přičemž o zařazení či nezařazení vždy rozhodne ZHMP hlasováním a nadpoloviční 

většinou všech svých členů. Možnost korigovat program zasedání není tedy omezen pouze 

na začátek jednání, kdy se vede rozprava o programu zasedání, ale je možné k ní přistoupit 

při potřebné většině kdykoliv v průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy. 

 

náměstek primátora Scheinherr – technická – procedurální návrh na zařazení tří nových 

bodů. Reagoval primátor hl. m. Prahy. Následně náměstek primátora Scheinherr svůj 

procedurální návrh stáhl 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera - zařadit první bod tohoto jednacího dne „Úprava 

programu tohoto dne jednání 1. ustavujícího ZHMP“ 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. Opět převzal řízení schůze náměstek 

primátora Vyhnánek. 

V diskusi k bodu „Úprava programu tohoto dne jednání 1. ustavujícího ZHMP“ vystoupili 

tito členové ZHMP: Zajíček, primátor hl. m. Prahy, Čižinský, Nacher, předseda 

kontrolního výboru ZHMP Prokop, Arnotová, Nepil, Komrsková, předseda výboru pro 



3 

 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, Portlík, Wolf, Sedeke, Urban, Ptáček, Hroza, 

Pospíšil, radní Kordová Marvanová, Bodeček, Freitas Lopesová, Kaštovský, Mahrik, 

Zelenka, Drápalová, Kolář, Udženija, Brůžek, Nekolný, Soukupová, Tylová 

 

Předsedající náměstek primátora Vyhnánek vyhlásil na základě žádosti několika předsedů 

klubů přestávku na 45 minut 

 

Přestávka prodloužena o dalších 5 minut 

 

Po ukončení přestávky se ujal řízení jednání primátor hl. m. Prahy.  

Vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Wolf, Zajíček 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – doplnit nové body do schváleného programu 

jednání 
Z-10936 Informace o projednání přípravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

Z-10925 Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí Dopravního 

podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností a zakázek hlavního 

města Prahy 

 

 k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

 k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

Z-10863 

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha - pól 

růstu ČR v roce 2022 

Z-10922 k návrhu na poskytnutí technicko-materiální pomoci ukrajinským městům formou daru v 

souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu 

 

Z-10933 k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

Z-10859 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy, U 

Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 

 

Z-10838 ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky „Provozování sběrných dvorů hl. m. Prahy ve 

vlastnictví nebo nájmu účastníka“ 

 

Z-10739 k návrhu obecně závazné vyhlášky, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

 

Z-10849 k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 

území hlavního města Prahy 

 

Z-10927 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č.42481 Propojovací 

komunikace Lochkov - Slivenec, stavební práce" 

 

Z-10916 k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

 

Z-10902 k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/166 ze dne 8. 9. 2022 poskytnutí dotací hlavního 

města Prahy na základě Programu Financování center duševního zdraví a multidisciplinárních 

týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 

ochranným léčením pro rok 2022 

 

Z-10728 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Palata - domov pro zrakově postižené 

 



4 

 

Z-10741 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Horní Poustevna 

 

Z-10884 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 

 

Z-10844 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/014341/2022 s příjemcem dotace spolkem TJ ABC Braník, z. s. 

 

Z-10861 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední odborná škola Jarov v roce 2022 

 

Z-10864 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

 

Z-10871 ke zřízení dalších výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů a volbě 

jejich předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků 

 

Z-10938 k návrhu na přerušení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy do 15. 12. 

2022, 9.00 hod. 

 

 Stanovení počtu náměstků primátora hlavního města Prahy a členů Rady hlavního města Prahy  

 
Z-10870 k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady hlavního 

města Prahy 

 

Z-10900 ke stanovení dalších funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni 

 

 

Do bloku informací 

1  Z-10918 ke společnosti Pražská plynárenská, a.s. a kauze odpočtu daně z 

přidané hodnoty a souvisejícího sporu s finančním úřadem  

radní Chabr 

 

Hlasování o doplnění schváleného programu jednání 

PRO: 60 PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka - tisk dozařadit do programu jednání a projednat 

v pevném čase od 15 hodin 
Z-10937 k revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

Pro: 36 Proti: 11 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    14 

 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Informace o projednání přípravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10936 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  61        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/13 

Materiál uvedl předseda výboru finančního ZHMP Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Beránek, Knitl, 

náměstek primátora Scheinherr, Nacher, Nekolný, Kolář, primátor hl. m. Prahy, Brůžek, 

Nepil, Bodeček, Kleslová, Zajíček, Pek, Čižinský, předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík 

 

Přestávka 5 minut 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Knitla – navrhl nový text usnesení ve znění: „ZHMP 

deklaruje, že navýší rozpočet HMP na sociální služby o 100 mil. Kč z důvodů zachování 

kvality sociální péče v hlavním městě Praze" 

Pro: 20 Proti: 0 Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení ve znění:  

Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. ukládá  

1. Ing. Zdeňkovi Kováříkovi, předsedovi výboru finančního ZHMP 1. připravit v rámci 

předkladu návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 navýšení prostředků v 

oblasti inovací a smart city“ Termín: 15.12.2022 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přeřadit projednávání bodu poř. č. 15, tisk Z – 

10925 „Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí 

Dopravního podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností 

a zakázek hlavního města Prahy“ mezi body poř. č. 33 a 34 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

    16 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hroza, náměstek primátora Scheinherr, Zajíček, 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Kleslová 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit projednávání tohoto bodu na neurčito 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

    17 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Hroza 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 15 hodin 

   13 

 

členka ZHMP Udženija 

 

k revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

  

   TISK:        Z - 10937 

Materiál uvedla členka ZHMP Udženija. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Emilija Rónová, Mgr. Eva Horáková, Dana 

Kuldanová, radní Johnová 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Mahrik, Kaštovský, Bodeček, 

Valdmanová, Udženija, Mareš, Sedeke, radní Třeštíková, Beránek, Brůžek, Komrsková, 

Tylová 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Tylové – přerušit projednávání tohoto tisku do 15. 12. 

2022 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut 

 

 

 



7 

 

 

    17 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík, náměstek primátora Scheinherr, Zajíček 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

   18 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha 

- pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10863 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/14 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    19 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí technicko-materiální pomoci ukrajinským městům formou daru v 

souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu 

 

  

   TISK:        Z - 10922 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/15 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

    20 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

Z důvodu technického problému požádal primátor hl. m. Prahy o přestávku na 3 minuty. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – prodloužit jednání i po 19. hodině 

Pro: 48 Proti: 1 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – předřadit následující tisk Z – 10859 a po jeho 

projednání se vrátit k tomuto tisku Z - 10933  

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    16 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

Ke znovu zařazenému bodu úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Wolf, Zajíček, 

Gellová 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

    20 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

  

   TISK:        Z - 10933 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/16 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



9 

 

 

    21 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy, 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 

 

  

   TISK:        Z - 10859 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/17 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupil radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    22 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky „Provozování sběrných dvorů hl. m. Prahy 

ve vlastnictví nebo nájmu účastníka“ 

 

  

   TISK:        Z - 10838 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/18 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

    23 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

 

  

   TISK:        Z - 10739 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/19 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

    24 

 

náměstek primátora Scheinherr  

 

k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 

území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10849 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

    25 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č.42481 

Propojovací komunikace Lochkov - Slivenec, stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z - 10927 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    26 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10916 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

    27 

 

radní Johnová 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/166 ze dne 8. 9. 2022 poskytnutí dotací hlavního 

města Prahy na základě Programu Financování center duševního zdraví a 

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou 

závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10902 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/23 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    28 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Palata - domov pro 

zrakově postižené 

 

  

   TISK:        Z - 10728 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/24 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

    29 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Integrované centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 

 

  

   TISK:        Z - 10741 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/25 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, radní Johnová, předseda výboru 

finančního ZHMP Kovářík, Vodrážka, náměstek primátora Vyhnánek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    30 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem 

Terezín 

 

  

   TISK:        Z - 10884 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/26 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

   31 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/014341/2022 s příjemcem dotace spolkem TJ ABC Braník, z. s. 

 

  

   TISK:        Z - 10844 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/27 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

V diskusi vystoupil předseda finančního výboru ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední odborná škola Jarov v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10861 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/28 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   33 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

 

  

   TISK:        Z - 10864 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/29 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přestávka 15 + 3 minuty 

 

Projednávání tisku bylo přeřazeno. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    15 

 

radní Kordová Marvanová 

 

Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí 

Dopravního podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností 

a zakázek hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10925 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/30 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Nacher, náměstek primátora Scheinherr, radní Kordová Marvanová. V rámci diskuse 

vystoupila Mgr. Lenia Vrbíková – pověřená řízením odboru právní podpory MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, náměstek primátora Vyhnánek, předseda 

výboru finančního ZHMP Kovářík, Zajíček, Hroza, I. náměstek primátora Hlaváček. 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy a 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce a pověřen řízením odboru LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Arnotová, Čižinský, radní Chabr 

 

Přestávka 15 minut 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop – informoval, že složku podnětů předá Ing. 

Martinovi Kubelkovi, Ph.D. – řediteli MHMP 

 

 



16 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop – navrhl text usnesení ve znění: 

„ZHMP  

I. ukládá Ing. Martinovi Kubelkovi, Ph.D., řediteli Magistrátu hl. m. Prahy  

1.aby zajistil ve spolupráci s předsedou kontrolního výboru vypracování zadání předmětu a 

rozsahu hloubkového nezávislého, externího auditu u zakázek a majetkových transakcí ve 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., v období 2014-2022, u nichž 

existuje pochybnost či podezření na netransparentní postup či korupční jednání 

Kontrolní termín: 31. 3. 2023 

2. aby zajistil zadání zakázky na výběr dodavatele hloubkového nezávislého, externího 

auditu s předmětem a rozsahem stanoveným v bodu I. 1.1.  

Kontrolní termín: 31. 3. 2023“ 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Nacher – navrhl text usnesení ve znění: ZHMP 2. ukládá Radě HMP předložit 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy v souvislosti s trestní kauzou v mediálním prostředí nazývanou 

„Dozimetr“ komplexní a kompletní informaci obsahující:  

a) přehled všech probíhajících i ukončených interních šetření v Dopravním podniku hl. m. 

Prahy  

b) přehled šetření ve vztahu k obviněným (bývalým) zaměstnancům DPP a dalších osob ve 

věci nežádoucího ovlivňování obchodních vztahů mezi DPP a jeho dodavateli 

c) přehled smluvních vztahů, které mohly být ovlivněny ze strany (bývalých) zaměstnanců 

d) aktuální procesní postavení DPP v probíhajícím trestním řízení a stanovisko k tomu, 

zdali DPP usiluje o procesní postavení poškozeného 

e) stanovisko DPP k možnosti průběžného prověřování existenci právních nároků, které by 

v souvislosti s probíhajícím vyšetřováním mohly být ze strany DPP uplatněny v civilním 

řízení 

f) stanovisko k prověření toho, zda k vyšetřované trestné činnosti nedošlo v důsledku 

nějakých systémových nedostatků interních předpisů či procesů 

g) přehled opatření v souvislosti s kauzou přijatých ze strany vedení DPP za účelem 

zabránění opakování vyšetřované trestné činnosti a objasnění příčin, které tuto činnost 

umožnily 

h) informaci o způsobu spolupráce s Policií České republiky na objasnění vyšetřované 

trestné činnosti 

Kontrolní termín: 28.2.2023“ 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Vyhnánek a opět převzal 

řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    34 

 

člen ZHMP Zajíček  

 

ke zřízení dalších výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů a 

volbě jejich předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků 

 

  

   TISK:        Z - 10871 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/31 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Komrsková, Freitas Lopesová, I. náměstek 

primátora Hlaváček, Zajíček 

 

Přestávka 30 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Komrsková 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Komrskové – přerušit projednávání tohoto tisku do 15. 

12. 2022 

Pro: 28 Proti: 14 Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

  

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Bodeček, Wolf, Nacher, Mahrik, Arnotová, Zajíček, Čižinský, předseda výboru finančního 

ZHMP Kovářík, Komrsková, Valdmanová, Klecanda, Portlík, předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, primátor hl. m. Prahy, Udženija 

 

Přestávka 15 minut, která byla prodloužena dvakrát po 15 minutách 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedeke, Beránek, radní Třeštíková, 

Mahrik, Bodeček, Nepil, Udženija 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Udženija – ukončit diskusi 

Pro: 37 Proti: 19 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

K technickým a faktických poznámkách se vyjádřil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel 

sekce a pověřen řízením odboru LEG MHMP. 

 

členové ZHMP Čižinský, Portlík, Vodrážka, Rázga, Bílek uvedli technické nebo faktické 

poznámky 

 



18 

 

V rámci diskuse vystoupila členka ZHMP Freitas Lopesová. 

Přestávka 30 minut 

 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Mahrik 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Mahrika na opětovné otevření diskuse 

Pro: 23 Proti: 17 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Ptáčka – omezit délku příspěvku na 5 minut 

Pro: 39 Proti: 21 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

V rámci projednávaného bodu vystoupili dále tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, 

Čižinský, Mazur 

 

Primátor hl. m. Prahy s odkazem na čl. 13 odst. 3 Jednacího řádu ZHMP určil přiměřenou 

lhůtu pro podání návrhů výboru pro energetiku do rána 9 hodin. 

 

Jednání přerušeno. 

 

Primátor hl. m. Prahy s časovým předstihem přítomným sdělil, že obdržel informaci o tom, 

že mu bude předáno stanovisko od dvou předsedů klubů k výboru pro energetiku ve 3 

hodiny ráno. Primátor hl. m. Prahy poté vyzval předsedy klubů Čižinského a Mazuru, aby 

přítomné informovali, zda došli ke stanovisku.  

Oba předsedové klubů následně potvrdili, že dospěli ke stanovisku k návrhu na vytvoření 

výboru pro energetiku. 

Vzhledem k okolnostem bylo tedy možné pokračovat v jednání tohoto ZHMP s výrazným 

časovým posunem, než bylo původně plánováno.  

 

Vystoupili tito členové ZHMP: Ptáček, Bodeček, primátor hl. m. Prahy, Wolf 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bodečka – k postupu volby a hlasování o kandidátech do 

výborů ZHMP 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Zelenka, Čižinský, Wolf.  

 

K postupu volby výborů ZHMP vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP. 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy – zřídit výbor pro energetiku  

Pro: 20 Proti: 1 Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o části textu usnesení ve znění: „ZHMP 1. zřizuje ke dni 25. 11. 2022 

výbory……“ 

Pro: 58 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 



19 

 

Hlasování o předsedkyni výboru pro bydlení Martě Gellové 

Pro: 34 Proti: 3 Zdr. 17 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro bydlení Pavlu Zelenkovi 

Pro: 14 Proti: 3 Zdr. 9 Zmatečné 

 

členka ZHMP Komrsková – vyjádřila se k procesu volby předsedy výboru pro bydlení, 

reagoval primátor hl. m. Prahy a předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Opakované hlasování o předsedovi výboru pro bydlení Pavlu Zelenkovi 

Pro: 21 Proti: 9 Zdr. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro dopravu Václavu Bílkovi 

Pro: 34 Proti: 5 Zdr. 15 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedkyni výboru pro dopravu Gabriele Lněničkové 

Pro: 22 Proti: 2 Zdr. 24  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

Martinu Benkovičovi 

Pro: 34 Proti: 6 Zdr. 16 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

Viktoru Mahrikovi 

Pro: 22 Proti: 5 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

Tomáši Pekovi 

Pro: 35 Proti: 7 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

Petru Zemanovi 

Pro: 20 Proti: 5 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro sport a volný čas ZHMP Jiřím Brůžkovi 

Pro: 39 Proti: 1 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedkyni výboru pro sport a volný čas ZHMP Marianě Čapkové 

Pro: 19 Proti: 1 Zdr. 15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o zbylých výborech a předsedech en bloc 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    * 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/9 ze dne 3.11.2022  

k rozhodnutím Rady hl. m. Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v období od 

3.11.2022 do 24.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10940 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 7    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/32 

Vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru finančního 

ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    35 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k návrhu na přerušení tohoto pokračování 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního 

města Prahy do 15. 12. 2022, 9.00 hod. 

 

  

   TISK:        Z - 10938 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 5         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/33 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



21 

 

K informaci: 

tisk Z – 10918, ke společnosti Pražská plynárenská, a.s. a kauze odpočtu daně z přidané 

hodnoty a souvisejícího sporu s finančním úřadem 

(radní Chabr) 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis členům ZHMP – 33 let od Sametové revoluce usilujeme o udržení svobody projevu, 

volného pohybu a podnikání 

(Bc. Robert Vašíček, *****) 

 

Článek z časopisu RESPEKT o péči v sociálních zařízeních 

(Mgr. Eva Horáková, *****) 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1/13 až č. 1/33 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Primátor hl. m. Prahy přerušil v 3,39 hodin toto pokračování 1. ustavujícího zasedání 

ZHMP, a to do 15. 12. 2022 do 9,00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení: 29. 11. 2022 

 

 

 

 

 


